
 

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 
Prot. N° 692/22-01-2019 

 
 

Ai Dipendenti Com.li: 
� Sig.ra Linardi Anna  

� Sig.ra Bennardo Anna 
 

 SEDE 
 

All’Ufficio Tributi – SEDE 
 

-          Al Resp. Sett. Economico/finanz.-Personale - SEDE 
 

ALLE OO.SS. 
- CGIL – CISL/FIST – UIL/ FPL - LORO SEDI 

 
-   Ai Sigg.ri  RR.SS.UU  

E. Lio – A. Fabiani – G. Conforti – M. Panno 
SEDE 

 
Albo Pretorio   -   SEDE 

Sito Web “Ammm.ne Trasparente” - SEDE 
 
 

 
OGGETTO: Nomina Messo Notificatore – Anno 2019.- 
 

      PREMESSO che in questo Comune risultano impegnate, nell’Ufficio Vigilanza, i Dipendenti comunali 
giusta deliberazione di G.C. n° 152/31-12-2018 e determinazione Settore Economico/Finanziario n° 245/31-12-
2018:  

� Sig.ra Linardi Anna  , dipendente comunale a tempo determinato part-time 26 ore settimanali Cat. C1 
(Dal 01-01-2019  fino al 30-04-2019 con possibilità di ulteriore proroga fino al 31 Ottobre 2019, 
subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo della Legge Statale di Bilancio 2019 da parte del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali o di altro analogo provvedimento funzionale 
all’individuazione e quantificazione delle risorse assegnate alla Regione Calabria, per la proroga dei 
lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità). 

� Sig.ra Bennardo Anna, dipendente comunale a tempo determinato part-time 26 ore settimanali Cat. C1 
(Dal 01-01-2019  fin al 30-04-2019 con possibilità di ulteriore proroga fino al 31 Ottobre 2019, 
subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo della Legge Statale di Bilancio 2019 da parte del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali o di altro analogo provvedimento funzionale 
all’individuazione e quantificazione delle risorse assegnate alla Regione Calabria, per la proroga dei 
lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità). 

VISTE le capacità professionali, la diligenza e disponibilità della Sig.ra Linardi Anna per essere presente in 
questo Comune dal 08-01-1999, quale LPU. 

VISTE le capacità professionali, la diligenza e disponibilità della Sig.ra Bennardo Anna per essere presente 
in questo Comune dal 2007, quale LPU. 

VISTO che i dipendenti comunali sopra detti hanno partecipato al Corso di Formazione per Messi 
Notificatori organizzato da ANUTEL superando il relativo esame finale giusto attestato ANUTEL, in atti 
d’Ufficio. 
      RITENUTO conferire ai suddetti dipendenti comunali i compiti e le funzioni di Messo Notificatore 
Comunale al fine di garantire efficienza ed efficacia amministrativa nonché per ottimizzazione i servizi 
comunali, ai sensi del c. 158 e ss.mm. art. 1 L. 296/2006.  
     VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.. 
      VISTO il CCNL 2016/2018. 



 
 
 
 
      VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.. 
      VISTO il CCDI 2018 Definitivo Prot. 10543/2018. 

VISTO il D. Lgs. 150/2009 e ss.mm.. 
VISTI gli atti d’Ufficio. 
VISTA la L. 145/2018 (L. Bilancio 2019). 
VISTO l’art. 1 c. 158 – 159 – 160 – 161 L. 296/27-12-2006 (L.F. 2007). 

 
DECRETA 

  
- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
- Di NOMINARE, come nomina, per l’anno 2019, i dipendenti comunali, contrattualizzati a tempo 

determinato part/time 26 ore, (Dal 01-01-2019  fino al 30-04-2019 con possibilità di ulteriore proroga fino al 
31 Ottobre 2019, subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo della Legge Statale di Bilancio 2019 
da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali o di altro analogo provvedimento funzionale 
all’individuazione e quantificazione delle risorse assegnate alla Regione Calabria, per la proroga dei 
lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità). 

�  Sig.ra Linardi Anna, in atti meglio identificata,    Messo Notificatore di questo Comune con decorrenza 
immediata e fino a nuove disposizioni. 

� Sig.ra Bennardo Anna, in atti meglio identificata, Messo Notificatore di questo Comune con decorrenza 
immediata e fino a nuove disposizioni. 

 
- Di DARE ATTO che ai dipendenti suddetti non compete alcuna differenza di trattamento economico in 

quanto trattasi di attribuzione di mansioni complementari e non preminenti e che tali funzioni vengono svolte 
in modo residuale in sinergia con gli altri dipendenti comunali. 

- Di DARE ATTO che i dipendenti comunali Sig.ra Linardi Anna e Sig.ra Bennardo Anna saranno competenti 
per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le procedure esecutive, (R.D. 
639/1910 e ss.mm.) nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie su tutto il territorio 
comunale. 

- Di NOTIFICARE il presente atto alla   Sig.ra  Linardi Anna  e alla Sig.ra Bennardo Anna e di provvedere 
alla pubblicazione dello stesso   all’Albo Pretorio on-line e Sito Web di questo Comune. 

- Di RIMETTERE il presente atto, per opportuna conoscenza e competenza, alle OO.SS. e RR.SS.AA.-                                  
 
                                                                                          

Il Sindaco                                                                        
F.to  (D.ssa Dora Lio) 

 
 

PER ACCETTAZIONE 
 
 
Anna Linardi 
 
 
Bennardo Anna 


